
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 

FS/cr 

 

    
 

 
Agli alunni 
Al personale scolastico 
All’Albo Pubblicità Legale 

 
 
OGGETTO: Avviso di vendita di materiali Fuori Uso e di beni non più utilizzabili 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Titolo III Gestione Patrimoniale - Beni e Inventari, del Decreto del 28 agosto 2018, 
n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 
(GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO l’art. n° 34 Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, relativamente alla “Vendita di 
materiali fuori uso e di beni non più utilizzabili”; 

PRESO ATTO del verbale prot. 7175 del 27/06/2022 redatto dalla Commissione ai sensi 
dell’art. 34 del D.I. 129/2018, in cui sono indicati i beni obsoleti e Fuori Uso per i quali si 
propone la vendita con attribuzione del relativo valore; 

CONSIDERATA la Delibera n. 1365, Verbale n° 226 del C.I. del 28/06/2022 in cui si 
individuano i criteri di priorità di acquisto dei beni con precedenza studenti, a seguire il 
personale scolastico; 

 
DISPONE 

 

in applicazione dell’art. n° 34 Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, la “Vendita di materiali 
fuori uso e di beni non più utilizzabili” perfettamente funzionanti rivolta agli alunni e relativi 
genitori, al personale docente ed ATA, indicati nella seguente tabella 
 

N. PEZZI DESCRIZIONE BENI VALORE IN 
EURO 

15 Lavagna magnetica bianca 30,00 
12 Videoproiettore EPSON EB-475WI 40,00 
13 Videoproiettore Panasonic PT-CW11RE 30,00 
3 Videoproiettore interattivo EPSON EB-

595WI compresa lavagna bianca 85" 
100,00 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 

FS/cr 

 

Gli interessati sono invitati a compilare ed inviare alla email BSIS03400L@istruzione.it l’apposito 
modulo in allegato entro le ore 12,00 del 26/07/2022. 
Le offerte devono indicare esattamente il bene, l'eventuale quantità ed il corrispettivo offerto, che 
non potrà essere inferiore al prezzo di stima calcolato dalla Commissione, secondo i criteri di cui 
all'art. 34, comma 1, del D.I. 129/2018. 
Apposita Commissione provvederà alla verifica della regolarità delle offerte pervenute ed 
all'assegnazione dei beni nel rispetto dei criteri stabiliti con delibera C.I. del 28/06/2022. 
 
Il bene di proprietà della scuola è posto in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente 
si trova con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 
dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Esso viene ceduto con la 
formula” Visto e piaciuto”. 
Il bene è giacente presso la sede dell’Istituto di Istruzione Superiore Giovanni Falcone di Palazzolo 
sull'Oglio  e potrà essere visionabile rivolgendosi alla sig.ra Chiara Rocco contattando il seguente 
numero telefonico 030 7405913 per fissare un appuntamento. 
Nessun tipo di garanzia sul funzionamento del bene è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo 
stato di uso, consumo e obsolescenza del bene, ceduti appunto perché inutilizzati dalla scuola, stato 
d’uso comunque conosciuto ed accettato dagli acquirenti dell’offerta presentata. 
La presente tipologia di vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 
Sono a carico dell’acquirente le responsabilità e gli oneri legati al possesso, all’utilizzo e allo 
smaltimento dei beni in base alle norme vigenti. Eventuali spese accessorie di natura tributaria o 
relative all’assegnazione, consegna e ritiro dei beni sono a totale carico degli acquirenti. 
 
Per quanto non espressamente previsto nel presente Avviso di vendita si fa espresso rinvio al 
Regolamento Amministrativo contabile n. 129/2018. 
Nel caso in cui la vendita dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a trattativa privata o 
a titolo gratuito secondo quanto stabilito dall'art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, 
saranno destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela 
ambientale e di smaltimento. 
I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del 
procedimento in atto, saranno trattati dall'istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente 
nell'ambito del procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016. 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è il 
Direttore S.G.A. Dott.ssa Agosti Maria. 
 

   Il Dirigente Scolastico  
    Prof. Fabio Spagnoletti 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
mailto:BSIS03400L@istruzione.it

		2022-07-11T08:51:23+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




